





CD/RES. 01 (84-R/09)

AGRADECIMIENTO AL GOBIERNO DE PERU POR SER ESTADO SEDE DE LA 84ª REUNIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL IIN

(Aprobada en la sesión plenaria del día 22 de setiembre de 2009)

EL CONSEJO DIRECTIVO,

CONSIDERANDO:

Que el Gobierno del Perú ofreció ser sede de la 84ª Reunión Ordinaria del Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes (IIN), lo cual fue aceptado a través de las Resoluciones CD/RES. 05 (82-R/07) y CD/RES. 07 (83-R/08;

Que la 84ª Reunión Ordinaria del Consejo Directivo se celebró el día 22 de setiembre de 2009 en la ciudad de Lima,

RESUELVE:

- Agradecer al Gobierno de la República del Perú por el valioso apoyo brindado a la organización y el desarrollo de la 84ª Reunión Ordinaria del Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes.
- 2. Destacar y agradecer las gentilezas de la Sra. Nidia Vilchez Yucra, en su condición de Ministra de la Mujer y Desarrollo Social del Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social (MIMDES) y Representante Titular del Perú ante el Consejo Directivo del IIN; de la señora Norma Añaños, Viceministra de la Mujer del MIMDES y Primera Representante Alterna del Perú ante el Consejo Directivo del IIN y de las autoridades del Ministerio de Relaciones Exteriores de la República del Perú hacia los miembros del Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes.
- 3. Resaltar y agradecer muy especialmente la cooperación recibida a través de la Dirección de Niños, Niñas y Adolescentes del MIMDES, en la persona de su Directora, Sra. María del Carmen Santiago, Segunda Representante Alterna del Perú ante el Consejo Directivo del IIN y el personal a su cargo, para la exitosa realización de este evento.